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Eryka Świerc

Córka Jana i Anny, urodzona 29 grudnia 1933 roku w Biestrzynniku. Całe swoje dorosłe życie
związała z aktywnością na rzecz rodzinnego Biestrzynnika i gminy Ozimek. W 1975 roku założyła
zespół folklorystyczny ,,Dzióbki” i do 2015 r. sprawowała funkcję kierownika zespołu.

Podczas  wieloletniej  działalności  zespół  odnotował  na  swoim  koncie  bogata  listę  osiągnięć,
wyróżnień i nagród, a w swym dorobku posiada bogaty zbiór śląskich pieśni i przyśpiewek ludowych.
Program zespołu to również widowiska obrzędowe i scenki rodzajowe z życia na dawnej wsi śląskiej.

Działalność Pani Eryki  Świerc związana jest również z aktywną działalnością na rzecz edukacji
regionalnej dzieci i młodzieży. Jest ona animatorem kultury żywotnie zaangażowanym w działalność
kulturalną na terenie miasta i gminy Ozimek, ciągle poszukuje kolejnych członków zespołu, gdyż
następuje  w jego  szeregach  naturalna  wymiana  pokoleń.  Jest  osoba  o  wielkim autorytecie  we
własnym środowisku.

Za aktywną wieloletnią kulturotwórczą działalność na rzecz amatorskiego ruchu artystycznego i
upowszechniania  folkloru  na  Opolszczyźnie  Pani  Eryka  Świerc  została  odznaczona:  odznaką
Honorową ,,Zasłużonemu Opolszczyźnie” oraz odznaką ,,  Zasłużony Działacz Kultury” przyznaną
przez Ministerstwo Kultury i Sztuki. Jej zespół otrzymał Honorowy Dyplom Ministra Kultury i Sztuki,
a  Pani  Eryka  została  uhonorowana  wpisem  do  ,,Księgi  Ludzi  Zasłużonych  dla  Województwa
Opolskiego.  Pani  Eryka  również  była  laureatką  Nagrody  dla  Animatorów  i  Twórców  Kultury
Marszałka Województwa Opolskiego.

Zespół ,,Dzióbki” z Biestrzynnika, który prowadziła Pani Eryka Świerc jest ambasadorem kultury
ludowej stanowiący poprzez swą aktywność trwały ślad zarówno w skali województwa jak i kraju.
Zespół ten wspaniale promuje gminę Ozimek.
Aktywność  zespołu  i  potwierdzająca  ten  fakt  zebrana  przez  Panią  Erykę  Świerc  przebogata
dokumentacja jest materiałem mogącym zaciekawić niejednego badacza kultury – stanowi obszerny
materiał do pracy naukowej.

W uznaniu zasług na rzecz rozwoju i utrwalania kultury ludowej w naszym regionie Pani Eryka
Świerc zasłużyła na nadanie Jej tytułu honorowego ,,Zasłużony dla Gminy Ozimek”.

W dniu 31 maja 2010r. na wniosek Komisji Oświaty i Polityki Społecznej Rada Miejska w Ozimku
podjęła  uchwałę  Nr  XLV/438/10  w  sprawie  nadania  tytułu  honorowego  ,,Zasłużony  dla  Gminy
Ozimek” Pani Eryce Świerc, urodzonej 29 grudnia 1933 r.

Na uroczystej Sesji Rady Miejskiej w Ozimku w dniu 26 czerwca 2010r. nadano tytuł honorowy
„Zasłużony dla Gminy Ozimek” Pani Eryce Świerc, oraz wręczono legitymację i medalion.

Eryka Świerc zmarła 28 czerwca 2023 roku.
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